

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 740 505 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31 August 1.1. Drum beton L-130m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9750	1 955,365 0,000	1 906,481 0,000
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,7800	1 162,100 166,100	906,438 129,558
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	39,0000	708,795 20,350	27 642,993 793,650
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	39,0000	798,880 33,000	31 156,309 1 287,000
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	838,5000	22,549 1,650	18 907,337 1 383,526
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	39,9000	208,025 93,500	8 300,198 3 730,650
7		Lemn pentru rosturi	m3	0,3500	4 250,000 0,000	1 487,500 0,000
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	390,0000	215,788 49,500	84 157,445 19 305,000
9	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C	m2	390,0000	84,750	33 052,500

1	2	3	4	5	6	7
	K-5	15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm			2,750	1 072,500
		<i>Total</i>	Lei			207 517,201
		Total Drum beton L-130m, l-3,0m Inklusiv salariu				207 517,201 27 701,884
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3	0,3800	4 897,092 103,400	1 860,895 39,292
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,8000	37,100 0,000	2 255,680 0,000
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	6,0000	798,880 33,000	4 793,278 198,000
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	172,0000	22,549 1,650	3 878,428 283,800
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	60,0000	208,025 93,500	12 481,500 5 610,000
15		Lemn pentru rosturi	m3	0,0500	4 250,000 0,000	212,500 0,000
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	60,0000	215,788 49,500	12 947,299 2 970,000
17	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm	m2	60,0000	84,750 2,750	5 085,000 165,000
		<i>Total</i>	Lei			43 514,580
		Total Rigola din beton Inklusiv salariu				43 514,580 9 266,092
		<i>Total</i>	Lei			251 031,781
		Total Stradela 31 August Inklusiv salariu				251 031,781 36 967,976
		2. Strada M. Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3,0m				

1	2	3	4	5	6	7
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,1250	1 955,417 0,000	2 199,844 0,000
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,9000	1 162,100 166,100	1 045,890 149,490
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	45,0000	708,795 20,350	31 895,761 915,750
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,0000	798,880 33,000	35 949,587 1 485,000
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	967,5000	22,549 1,650	21 816,157 1 596,374
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	45,9000	208,025 93,500	9 548,347 4 291,650
24		Lemn pentru rosturi	m3	0,4000	4 250,000 0,000	1 700,000 0,000
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	450,0000	215,788 49,500	97 104,744 22 275,000
26	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	450,0000	84,750 2,750	38 137,500 1 237,500
		<i>Total</i>	Lei			239 397,830
		Total Drum beton L-150m, l-3,0m Inclusiv salariu				239 397,830 31 950,764
		<i>Total</i>	Lei			239 397,830
		Total Strada M. Eminescu Inclusiv salariu				239 397,830 31 950,764
		3. Strada S. Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3,0m				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder	100	1,4400	1 955,392	2 815,765

1	2	3	4	5	6	7
		de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	m3		0,000	0,000
28	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,9600	1 162,100 166,100	1 115,616 159,456
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Incarcare argila)	100 m3	1,4400	2 377,888 0,000	3 424,158 0,000
30	TsI50A3	Transportarea agilei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	244,8000	26,600 0,000	6 511,680 0,000
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,4400	590,410 0,000	850,190 0,000
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,4400	2 889,454 278,850	4 160,814 401,544
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	48,0000	708,795 20,350	34 022,145 976,800
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire	m3	48,0000	798,880 33,000	38 346,227 1 584,000
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 032,0000	22,549 1,650	23 270,568 1 702,800
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	48,9000	208,025 93,500	10 172,422 4 572,150
37		Lemn pentru rosturi	m3	0,4300	4 250,000 0,000	1 827,500 0,000
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	480,0000	215,788 49,500	103 578,394 23 760,000

1	2	3	4	5	6	7
39	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2	480,0000	84,750 2,750	40 680,000 1 320,000
		<i>Total</i>	Lei			270 775,479
		Total Drum beton L-160m, l-3,0m Inclusiv salariu				270 775,479 34 476,750
		<i>Total</i>	Lei			270 775,479
		Total Strada S. Lazo Inclusiv salariu				270 775,479 34 476,750
		4. Strada 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3,0m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,2500	1 955,392 0,000	4 399,633 0,000
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,8000	1 162,100 166,100	2 091,780 298,980
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	90,0000	708,795 20,350	63 791,521 1 831,500
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	90,0000	798,880 33,000	71 899,175 2 970,000
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 935,0000	22,549 1,650	43 632,315 3 192,750
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2	91,8000	208,025 93,500	19 096,695 8 583,300
46		Lemn pentru rosturi	m3	0,8000	4 250,000 0,000	3 400,000 0,000
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2	900,0000	215,788 49,500	194 209,488 44 550,000
48	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp	m2	900,0000	84,750	76 275,000

1	2	3	4	5	6	7
		continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm			2,750	2 475,000
		<i>Total</i>	Lei			478 795,607
		Total Drum beton L-300m, l-3,0m Inclusiv salariu				478 795,607 63 901,530
		<i>Total</i>	Lei			478 795,607
		Total Strada 31 August Inclusiv salariu				478 795,607 63 901,530

		Total	Lei	1 240 008
		CAS	24 %	40 152
		Cheltuieli de regie	10 %	128 016
		Beneficiu de deviz	3 %	42 245
		TVA	20 %	290 084
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 740 505 167 299

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 740 505 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 824,0000	55,00	100 320,000
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	123,6250	55,00	6 799,375
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	415,4250	55,00	22 848,375
4.	7129020012800	Pavator	h-om	218,9400	55,00	12 041,700
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7096	55,00	1 139,028
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	438,3500	55,00	24 109,250
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7144	55,00	39,292
Total manopera						167 299

Materiale:

1.	07	Lemn pentru rosturi	m3	2,0300	4 250,00	8 627,500
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,2840	465,00	21 522,060
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	277,9320	465,00	129 238,380
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	291,0420	465,00	135 334,530
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5730	4 250,00	2 435,250
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,7300	4 250,00	24 352,500
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,5730	4 250,00	2 435,250
8.	2010237318750	Distantieri	buc	1 483,5000	0,50	741,750
9.	2320187315789	Decofrol	kg	34,3800	5,00	171,900
10.	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	350,5500	1 600,00	560 880,000
11.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	24,7250	14,80	365,930
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,9750	29,50	1 267,762
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,4500	29,50	1 458,775
14.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 994,4500	20,00	99 889,000
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	71,6250	30,00	2 148,750
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,7040	15,00	1 285,560
17.	4100126202818	Apa	m3	75,2400	15,00	1 128,600
Total materiale de construcții						993 288

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9670	300,00	890,100
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	228,0000	5,00	1 140,000
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,1339	541,66	22 280,589
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,7408	300,00	4 422,240

5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	12,5309	300,00	3 759,270
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	92,7900	300,00	27 837,000
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,3216	541,66	3 424,158
8.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,3630	541,66	1 821,603
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	4,5600	541,66	2 469,970
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,5696	541,66	850,190
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	13,6800	35,00	478,800
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	25,0496	350,00	8 767,360
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,5260	150,00	1 278,900
		Total utilaje de construcții				79 421

Total	Lei	1 240 008
CAS	24 %	40 152
Cheltuieli de regie	10 %	128 016
Beneficiu de deviz	3 %	42 245
TVA	20 %	290 084

Total deviz:

1 740 505

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni
de drum din s. Olanesti****Investitor Primaria Olanesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stradela 31 August				
		1.1. Drum beton L-130m, l-3,0m				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 955,365
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	541,66	0,000
2	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 955,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	1 162,100
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	166,100
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			708,795
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,350
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	20,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	465,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	609,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	45,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	541,66	3,45
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			26,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	798,880
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	465,00	33,000
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	465,00	94,39
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	566,84
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	22,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	77,40
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	22,549
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	1,650
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	1,38
						0,28
						20,20

1	2	3	4	5	6	7
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			208,025 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,50	4,43
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
7		Lemn pentru rosturi	m3			4 250,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			215,788 49,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
9	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			84,750 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 600,00	82,00
		1.2. Rigola din beton				
10	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1	100 m3			4 897,092 103,400
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	55,00	103,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	541,66	4 793,69
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			37,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			798,880 33,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	465,00	94,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	465,00	566,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri	h-ut	0,2580	300,00	77,40

1	2	3	4	5	6	7
		valturi R 8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,549
						1,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
14	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			208,025
						93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,50	4,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
15		Lemn pentru rosturi	m3			4 250,000
						0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			215,788
						49,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
17	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 4 cm	m2			84,750
						2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 600,00	82,00
		2. Strada M. Eminescu				
		2.1. Drum beton L-150m, l-3,0m				
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 955,417
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	541,66	1 955,42
19	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 162,100
						166,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	3,3200	300,00	996,00

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 tf				
20	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			708,795 20,350
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	465,00	609,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	541,66	26,00
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			798,880 33,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	465,00	94,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	465,00	566,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
22	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,549 1,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
23	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			208,025 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,50	4,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
24		Lemn pentru rosturi	m3			4 250,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			215,788 49,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
26	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in	m2			84,750

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm				2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 600,00	82,00
		3. Strada S. Lazo				
		3.1. Drum beton L-160m, l-3,0m				
27	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 955,392 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	541,66	1 955,39
28	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 162,100 166,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	996,00
29	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Incarcare argila)	100 m3			2 377,888 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	541,66	2 377,89
30	TsI50A3	Transportarea agilei cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			26,600 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	350,00	26,60
31	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			590,410 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	541,66	590,41
32	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 889,454 278,850
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	55,00	278,85
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 610,60
33	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			708,795 20,350
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	465,00	609,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	541,66	26,00

1	2	3	4	5	6	7
34	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			798,880 33,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	465,00	94,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	465,00	566,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
35	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,549 1,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
36	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			208,025 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,50	4,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
37		Lemn pentru rosturi	m3			4 250,000 0,000
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
38	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			215,788 49,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
39	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			84,750 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	2663102100001 8	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 600,00	82,00
		4. Strada 31 August				
		4.1. Drum beton L-300m, l-3,0m				
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina	100 m3			1 955,392

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	541,66	1 955,39
41	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 162,100 166,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	55,00	166,10
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	300,00	996,00
42	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			708,795 20,350
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	55,00	20,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	465,00	609,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	541,66	26,00
43	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			798,880 33,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	55,00	33,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	465,00	94,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	465,00	566,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	541,66	22,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	150,00	2,25
44	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			22,549 1,650
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,80	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,50	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
45	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului	m2			208,025 93,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	1,4500	55,00	79,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,50	4,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 250,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 250,00	85,00
46		Lemn pentru rosturi	m3			4 250,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	07	Lemn pentru rosturi	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
47	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri	m2			215,788 49,500
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	55,00	44,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,1025	1 600,00	164,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	541,66	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	35,00	0,21
48	CG22A5 K-5	Pardoseli din beton simplu clasa C 15 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, la drumuri, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga 5 cm	m2			84,750 2,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	55,00	2,75
	26631021000018	Beton clasa C 15	m3	0,01025	1 600,00	82,00

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 679 003 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	2,6500	1 717,062 0,000	4 550,215 0,000
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	13,2000	4 661,772 334,800	61 535,390 4 419,360
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	4,4000	17,502 2,095	77,010 9,216
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 320,0000	4,250 3,000	5 610,000 3 960,000
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	10 462,499 0,000	7 532,999 0,000
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	186,1200	2 231,925 12,600	415 405,880 2 345,112
7	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t	30,0000	53,040 0,000	1 591,200 0,000
8	DY02 A	Deplasarea autogreder	1 km	30,0000	17,875 0,000	536,243 0,000

	Total	Lei	496 838
	CAS	24 %	2 576
	Cheltuieli de regie	10 %	49 942
	Beneficiu de deviz	3 %	16 480
	TVA	20 %	113 167
	Total deviz:		679 003
	Inclusiv salariu		10 733

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum din s. Olanesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 679 003 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	73,6560	60,00	4 419,360
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	105,2388	60,00	6 314,328
Total manopera						10 733

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	33,0000	15,00	495,000
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	72,6000	465,00	33 759,000
3.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	15,1800	465,00	7 058,700
4.	14221022055070	Beton asfaltic	t	187,9812	2 100,00	394 760,520
5.	23203226000401	Bitum	t	0,7416	10 000,00	7 416,000
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1408	15,00	2,112
Total materiale de construcții						443 492

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	66,0000	25,00	1 650,000
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0801	320,00	25,632
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2160	541,66	116,999
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	5,1216	541,66	2 774,166
5.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4005	541,66	4 550,215
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	10,8504	300,00	3 255,120
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,2480	300,00	8 474,400
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	24,7540	300,00	7 426,200
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,4262	300,00	2 227,860
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,0675	1 425,00	8 646,188
11.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,9372	541,66	507,644
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0801	300,00	24,030
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,9780	400,00	1 591,200
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0801	200,00	16,020
15.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	3,9600	200,00	792,000
16.	353254354658	Autogreder	h-ut	0,9900	541,66	536,243
Total utilaje de construcții						42 613

Total	Lei	496 838
CAS	24 %	2 576

Cheltuieli de regie	10 %	49 942
Beneficiu de deviz	3 %	16 480
TVA	20 %	113 167
Total deviz:		679 003

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unor portiuni de drum Investitor Primaria Olanesti
din s. Olanesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			1 717,062 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	541,66	1 717,06
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 661,772 334,800
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	60,00	334,80
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	465,00	534,75
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	465,00	2 557,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	15,00	37,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	200,00	60,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	541,66	38,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	300,00	642,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,60
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	541,66	210,16
3	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			17,502 2,095
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	320,00	5,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	200,00	3,64
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	300,00	5,46
4	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,250 3,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	25,00	1,25
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 462,499 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	541,66	162,50
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 231,925 12,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	2 100,00	2 121,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 425,00	46,45
7	TsI51C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 30 km	t			53,040 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1326	400,00	53,04
8	DY02 A	Deplasarea autogreder	1 km			17,875 0,000
	353254354658	Autogreder	h-ut	0,0330	541,66	17,87

APROBAT:
Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.